



10.10.2017

כ"א בתשרי, תשע"ח
ערב שמחת תורה

שלום לכולם!

**תנועת הקיבוץ הדתי אבלה וכואבת עם משפחת אבישר וקיבוץ עין הנצי"ב
על מותה של ורד ז"ל בתאונת ג'יפ בנפאל.
על מועד הלוויה תפורסם הודעה**

מעורבות חברתית 1 - קהילות משימה ויג"ל



אנו ממשיכים לפעול בתחום קהילות ייעוד ומשימה ולקדם מהלכים. התנועה החלה להעסיק 2 רכזי קהילות בהיקף חלקי באשדוד ובבית ישראל בשכונת גילה בי-ם. אנו בוחנים אפשרות לש"פ במקומות נוספים כמו לוד, חצור הגלילית ועוד. במקביל אנו עמלים על יציקת תוכן מתאים למעורבות שלנו, באמצעות בניית מודל פעילות לקהילות, וכן בדרך של אימוץ הקהילה ע"י קיבוץ שכן מתוך התנועה. במקביל נפגשנו עם נציגי התק"צ ועם מנכ"ל החברה למתנסים, רז פרויליך וסיכמנו על שיתופי פעולה שיאפשרו הקמה וליוי קהילות כנ"ל בהיקף משמעותי (היעד שהוגדר - 30), תוך הסתייעות בתשתיות של החברה למתנסים. סוכם שצוות פיתוח משותף יגדיר את המודל והדרכים ליישום. גם בתחום היג"ל (ש"ש): חזרנו לשותפות בניהול הפרוייקט עם בנ"ע, ואנו שותפים גם בהדרכה ובליווי בעיקר לגרעין הש"ש שב"עלה נגב". קרליבך הוא הפעיל והנציג שלנו בתחום זה במסגרת תפקידו כרכז מעורבות חברתית בתנועה.

פורום מנהלות הגיל הרך



פורום מנהלות הגיל הרך הראשון לשנת תשע"ח יתקיים ביום שלישי, כ"ז בתשרי תשע"ח, 17.10.2017, בקיבוץ עלומים. מדווחת נירית (מנהלת גיל הרך בתנועה): במפגש נעסוק בסוגיית החיבורים - החיבור לקהילה וגם החיבור אל עצמנו כמנהלות המערכות. נפתח את הבוקר בשיחה עם גלעד פישביין, מזכיר הפנים של קיבוץ עלומים שידבר על "קהילה כחוסן חברתי", במהלך היום נצא לסיור במערכת הגיל הרך של עלומים, נפגש עם "הפיל הפעיל והחדר המחבק" של חנה הונוולד, ונחזה בחזיון האורקולי - "בארות בנגב".

ארכיון הקבה"ד

בתקופה האחרונה בדקנו אפשרויות שונות להפעלת הארכיון. הבדיקה התמקדה באפשרויות שת"פ עם יד טבנקין מכיוון אחד, ועם ארכיון הציונות הדתית באוניברסיטת בר אילן מצד שני. שני הכיוונים הנ"ל לא הבשילו להצעה ברת היתכנות, ולכן אנו נערכים להפעלה עצמית של הארכיון. שרגא וילק וריבה פריד מרכזים את הנושא, ומשלימים את הבדיקות וההכנות הנדרשות על מנת שהארכיון יאוייש בקרוב בעובד קבוע במשרה חלקית. נעדכן כשהדברים יסגרו.





בתים לחיים לבעלי צרכים מיוחדים בקיבוצי התנועה זו כבר עובדה. שלושה בתים קמו בשנים האחרונות והם מתפקדים בצורה מעוררת השתאות, וניכר הרצון להקים עוד בתים בעוד קיבוצים. היוזמה הנהדרת מתרחבת לעוד קיבוצים שחלקם כבר מוכנים לקבלת הדיירים וחלקם בשלבים ראשונים של חשיבה על אפשרות זו. צוות מעורבות חברתית התנועתי נפגש עם מנהלי שני הבתים הצפוניים - אלעד בלוך (מירב) נציג 'בית בגלבו' ונועה קליין (עין הנצי"ב) נציגת 'בית אחיה' ועם שלושה חברים מהנהלת עמותת קמה שבקיבוץ הרדוף, במגמה לבחון שיתופי פעולה. אנו מבינים שניתן לצמוח משיתופי פעולה ולמידה משותפת יכולה

להעצים ולהחכים את כולם, ומשום כך סיכמנו לקיים מפגש לצוותי הבתים הקיימים ולצוותים של אלה שחולמים/רוצים/מתכוונים. רישמו לפניכם - יום רביעי 22.11 בשעה 9:30 בקיבוץ הרדוף. התכנית תפורסם בקרוב.

מאגף המשק והכלכלה - גזירות המים



שרגא וילק (משואות יצחק) מרכז אגף המשק והכלכלה בתנועה מדווח: רשות המים הפיצה בימים אלו טיוטת הצעה לכללי מים חדשים. הטיוטה כוללת: הצעת קיצוץ של 54% במערכת הארצית לחקלאות בהשוואה להקצאות שניתנו לחקלאים בשנת 2017, מ-455 מלמ"ק בשנת 2017, ל-210 מלמ"ק. בהקצאת מי השפד"ן ישנו "קיצוץ בפועל של כ-10% בהקצאה בהשוואה להקצאות שניתנו לחקלאים בשנת 2017, מ-149 מלמ"ק בשנת 2017 ל-135 מלמ"ק, בניגוד לתכנית הקודמת שעל פיה כמות השפד"ן הייתה צריכה לגדול ל-151 מלמ"ק בשנת 2018. לקראת ישיבת מועצת רשות המים, שיגר שר החקלאות אורי אריאל מכתב חריף לשר האוצר משה כחלון ולשר התשתיות יובל שטייניץ, ובו הוא מתריע כי אישור הכללים יהווה "פגיעה בכלל החקלאות בישראל". התאחדות חקלאי ישראל הצטרפה לעמדת שר החקלאות וביחד עם כל הארגונים והתנועות הפעילה לחץ על מנת להוריד את הסעיף מסדר היום של רשות המים. כל הגורמים יחד דורשים מראש הממשלה ומהשרים להתערב באופן מיידי על מנת לשנות את התכנית הנוכחית של הרשות. משמעות השינוי היא פגיעה קשה בחקלאות בישראל, לרבות מטעים וגידולים רב שנתיים - ענפים עתירי השקעות הון שרק לאחר מספר שנים ניתן ליהנות מתוצרתם. הקטנת כמות המים להשקיית מטעים וגידולים רב שנתיים, תגרום לנזק מידי בכמות הפירות, בגודל הפרי וזאת בנוסף לנזק לטווח ארוך, שאינו בר שיקום. ברי לכל בר דעת שהחקלאות לא תוכל להתמודד עם קיצוץ דרסטי כזה ועל כן נדרשת התערבות מידית של הממשלה להצלת החקלאות מקריסה, ובעקבותיה - מקריסת ההתיישבות בפריפריה. בעקבות הלחצים שהופעלו, הנושא ירד מסדר היום באופן זמני ויחזור לשולחן הרשות שוב לאחר החגים. התאחדות חקלאי ישראל יחד עם כל התנועות והאירגונים נערכים למאבק על מנת למנוע את רוע הגזרה.

סיכום 'קפה תנועה'



בימים אלו של תפילות ומחשבות לקראת השנה החדשה - ציינו, כמו בכל שנה, בשני אירועים של לימוד וניגון - בדרום ובצפון. מסורת זו, התרחבה במהלך השנים, ולתנועה נוספו שותפים נהדרים וטובים: מרכז הרצוג, מדרשת עין הנצי"ב והמועצות האזוריות - חבל יבנה ועמק המעינות. כמו בכל שנה, גם השנה היה חגיגי ומרגש, ועם זאת כמו תמיד, נפיק לקחים היכן שצריך ונשמח לשמוע תגובות והצעות מהמשתתפים. נאחל לעצמנו שנמשיך עם המסורת היפה הזו שיש בה פתיחת הלב, הן פנימה, כל אחד באופן אישי, והן כתנועה שקוראת לכולם לבוא ולהיות שותפים, ליהנות מהערב, משיעורים מפי טובי המרצים, ומהניגונים המיוחדים מהלב, אל לב העולם.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה